[image: Герб Харута]
Администрация муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2021 № 03п
п. Харута

Об изъятии имущества из оперативного управления

Руководствуясь статьями 294, 295, 296, 298, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                         в соответствии с Уставом муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Положением «Об управлении муниципальным имуществом муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Хоседа-Храдский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 23.05.2019 № 56, распоряжением Администрации Ненецкого автономного округа от 07.05.2019 № 39-р «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между «Муниципальный район «Заполярный район» и муниципальным образованием «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа постановлением Администрации муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 21.01.2019 № 01п «О согласовании перечня имущества, передаваемого безвозмездно из собственности муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа в собственность муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», Администрация муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять с 01 февраля 2021 года из оперативного управления муниципального казенного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» и включить в состав казны муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа имущество согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Администрации муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа:
2.1. Совместно с муниципальным казенным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» оформить передачу имущества согласно приложению № 1 к настоящему постановлению актом о приеме-передаче объектов нефинансовых активов.
2.2. Осуществить бюджетный учет имущества согласно приложению № 1                             к настоящему постановлению в казне муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
2.3. Осуществить действия, направленные на государственную регистрацию прекращения права оперативного управления муниципального казенного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» на имущество согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.4. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2021 года,                     и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава МО
«Хоседа-Хардский сельсовет» НАО              					А.Н.Танзов

Приложение № 1
к Постановлению Администрации МО
«Хоседа-Хардский сельсовет» НАО
от 25.01.2021 № 03п

Перечень имущества

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Балансовая стоимость (руб.)

	1
	КО-440-5У,5493В1 (мусоровоз)
	Ненецкий автономный округ, п. Харута, ул. Победы4
	3 100 000

	2

	3

image1.jpeg